
lo bl. Gyldendal.

denne del af Gyldendals Arkiv er kun ført frem til ca. 1924;

fortsættelsen af arkivet befinder sig på Gyldendals Forlag,
rr

Arkivet, Klareboderne 3, 1001 København, hvor det sorterer

under hr. J. Ottzen.
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Liste over designationer.

juni 1922

12.8.1952

23.8.1952

21.7.1954

4.8.1954

lo.8.1954

2o.lo.1954

5.11.1954

16.2.1955

lo.5.1955

19.12.1955

18.1.1956

7.8.1956

24.lo.1956

7.11.1956

14.12.56

7.11.56

11.4.1957

19.9.1957

29.8.1958

21.lo.1958

lo.11.1958

15.1.1959

28.4.1959

17.8.1959

lo.9.1959

26.9.1959

4.12.1959

16.2.1960

sept. 1959

afl. 1, side 3-8

afl. I

afl. II

afl. III

afl. IV

afl. V

afl. VI

afl. VII

afl. VIII

afl. IX

afl. X

afl. XI

afl. XII

afl. XIII

afl. XIV

afl. XV

afl. XVI

afl. XVII

afl. XVIII

afl. XIX

afl. XX

afl. XXI

afl. XXII

afl. XXIII

afl. XXIV

afl. XXV

afl. XXVI

afl. XXVII

afl. XXVIII

3 små-afleveringe!



afl.

II

VI

II

II

II

II

II

IX

IX

17
II

2°

2°

2°

4°
men
pla-
cer<
i
2°

2°

4°

4°

4°

4°

4°

Forlag, indgået i Gyldendal,

Ernst Bojesens Forlag«

Forlagskladde ("Udgivelser"),
1888 - 1894

Kopibøger«
1885 - 1896

Det nordiske Forlag,

Forlagskladder.
1896 - 19o3 (= Forlagsbog I, II, CH)
1898 - 19o3

Kalkulebøger«
1893 - 1897 (« "Kladde m. kalkuler og cirku-

lær efordeling**)
; 1896 - 19o3

Kopibøger«
1895 - 1897
1896 - 1899
1898 - 19ol -
1899 - 19o2
19o2 - 19o3

Breve.
1896 - 19o3 A - 0

P« G. Philipsens Forlag,

Forlagskladder ("Udgivelser og Udgifter")
1865 - 1889
1881 - 1895

Honorarbog«
1888 - 1898

Honorarkvitteringer og enkelte breve,
1863 -1896

Kopibøger
1834 - 185o
1852 - 1861
1886 - 1894



afl«

II

II

I6

XI

XXII

,7

C. A. Beitzels Forlag.

Kopibog«
1893 - 1894

Schubothes Forlag,

Hovedbøger*
1827 - 1837
1855 - 1864

Hovedjournal
ca. 183o - 1854

Kassebog
1879 - 1884

Forlagskladder
1875 - 19o8

Schubothes udenlandske boghandlere«
18o7 - 1845

rDiv« honorarkvitteringer«
1882

Et regnskabsbilag for skuespiller Rosenkilde 1827

Fakturaer

1857

Ældre kontrakter, ca. 186o - 1895

Kopibog«

Breve«

1874 - 1896

1845 L - 0
1846 A - J, A - 0
1847 - 1851 A - 0
1852 K - 0
1854 L - 0
1855 A - K
1856 A - 0
1857 L - 0
1858 - 1859
186o A - 0
1862 J - 0
1863 A - 0
1866 J - 0
1867 J - 0
1871
1872 A - K
1878
188o - 1883
1884 A - 0
1885 1. halvår



afl.

1886
1886 A - 0
1887
1888 A - 0
1889 1.-2. halvår
1890 - 1893 A - 0. A - 0
1894 - 1896 1. - 2. halvår A - 0
1897 1. halvår A - Z
1898 1. - A - 0
1899 - 19oo 1. - 2, halvår
1901 A - 0
1902 - 19o3 1.-2, halvår
1904 1. halvår
1905 A - Z
1905 2. halvår A - 0
1906 1. - 2. halvår
1907 1.-2. - A - Z

Gyldendalske Boghandel. Nordisk Forlag A/S.

A. Regnskaber,

1. Kassebøger

Sølvkassebøger*
1821 - 1825
1879 • 1QQ"

2°

2°

Kassebøger.
18o5 -
1815 -
1815 -
1816 -
182o -
1828 -
1828 -
1832 -
1845 -
1845 -
1847 -
185o -
187o -
1882 -

2. Hovedbøger.
1818 - 1822 M - 0
1822 - 1829
Alfabetisk register til en hovedbog

1813
1816
1819
1819
1824
1831
1831
1844
1847
1849
1849
1871

antal

38 bd.

1 -
1 -
1 -



afl.

XV

I5

3. Saldolister.
1826 - 1892
ea. 1863, Boghandler-Saldoliste

2° 4. Lageropgørelser, lageroptællinger og varelister.

Lageropgørelse 18o2

Lagerbøger ca. 1811 - 1828

Lageroptælling ca. 1825

ca. 1835

ca. 1836

ca. 1838

Vareliste 1839

Lageroptælling ca. 1839

ca. 184o

Varelister 1841 - 1842

Lageroptælling ca. 1843

Varelister 1843 - 1845

1847 - 185o

1852

1854

1856

1858

186o

1862

1864

1867

Lageroptælling ca. 187o

Vareliste 1875

2°j Gyldendals Oplagsbog 19o4 - 19o7

2° Lofts - Bog u. å.

4° 5# Kvitteringer.
1843 M - 0
1847
1856
186o
1862 - 1863 A - 0
1865 - 1867 A - 0
187o A - ^ ~ .' - : .'
1879 - 188o
1882 A - K
1883

antal

5 bd.

29 -

1 -

1 -

2o kps.



all.

1885
1888
1889 A - K
1890 L - 0
1892 A - 0
1898 A - 0

6, Indfriede anvisninger.
1854
1856 - 1859

II tvæ 7« Forlagskladder.
4° 185o - 19o3 A - 0

4° 8. Diverse regnskaber.

Kontrabøger med
J. Cohen 1868 - 1877
Fru Deichmann 1868 - 1877
Græbe 1883 - 1895
Høst 1851 - 1867
J. Jørgensen & Co. 1877 - 1893
J. H. Schultz 1856 - 187o
Thiele 1848 - 1858, 185o - 1867
Wibe 1872 - 1874

Memorial 1812 - 1815

Fremstillingsudgifter ca. 185o - 1865

Vaisenhusets forlagskonto 1857 - 1868

Frieksemplarer 1888 - 1892

Kalkuler fra årene 189o - 19oo

Regnskaber og kontrakter fundne blandt Hegels
papiver

9« Eegnskaber for bogladen.

Sortimentskataloger,
ca. 184o
1842 - 1843

Debiteringskladder.
1784 - 1797
1819 - 1823

Kontantbøger.
18o2 - 18o5



afl«

I5

I7

I7

I4

I7

VI
IX
XIII
XIV-
XV,
XVII-
XX
XXII

4°

40

40

2°

40

40
40

4°
40

4°

4°

Kommissionsbøger«
1818 - 1824
ca« 183o - 1845
1843
tre bd,, u. å«

Engelsk boghandlerrgsk.

Tyske afslutninger I867

B« Korrespondance,

1, Journaler«
1812
1815
1815
1818
1819
182o
1822
1823
1825
1825
1828
1832
1837
1845
1851
1854
I860
1866
1871
1876

2, Kopibøger«
18o2
1821
1824
1826
ca«
ca«
185o
1861
1898
19o7
191o

1913

1919

- 1815
- 182o
- 1822
- 1821
- 1825
- 1825
- 1832
- 183o
- 1831
- 1832
- 183o
- 1837
- 1845
- 1849
- 1854
- 1859
- 1866
- 1871
- 1876
- 1893

_- * 8°5-^ izoje - l$6(i l3lo-J$/8 I$l$-I82o
- 1823 \ '
- 1827
- 1833
1835 - 1848
184o - 185o
- 1865
- 1862« Kopier af boghandlerbreve
- 19o3, (enkelte breve) 19o4 - I908
- 19lo' (Jnr. 1- 8000)
- 1913 ( • 1- 41oo)

- 1918

2o

to

1
8
8
lo

21

5

antal

7 bd.

1 kps.



afl.

XXIII
XX w
XX VI
XXVII
xxvn;

V I

xxvn

,6

4°

A c

4°

VIII 4°

192o

Kopibog for redaktionen af wFremM.
19op - IQ06

3. Breve til forlaget,
1840 A - D, H - K
1841 R - 0
1842 A - D, J - 0
1843 J-R, M - 0 , S - 0
1844 C - 0
1845 A - 0, T - 0
1846 B - W, G - 0
1847 - 185o A - 0
1851 G - J, S - 0
1851 A - 0
1853 A - J, S - 0
1854 A - J, S - 0
1855 A - 0
1856 A - F, K - 0
1857 A - F, K - 0
1858 A - J, S - 0
1859 A - J, S - 0
1860 - 1862 A - 0
1863 G - 0
1864 A - 0
1865 A - J, S - 0
1866 A - F, S - 0
1867 - 1869 A - 0
1870 A - W
1871 A - 0
1872 A - R
1873 - 1874 A - 0
1875 A - G, P - 0
1876 - 1884 A - 0
1885 A -.0
1886 A - 0
1887 A - G, P - 0
1888 A - 0
1889 A - G, P - 0
1890 II -"IT
1891 - 1893 A - 0
1894 A - K
1895 A - K + Meyer + Enevold Sørensen 1896
1897 A - W + Breve vedr. subskriptionsafd.
1898 A - W
1899 A - 0
1900 A - R, A - 0
1901 A - R, A - 0
1902 A - 0, A - 0
1903 - 19o6

antal

5 bd«
S -

1 -

ialt
15 kps.
38 -



! afl.

IX

XI

XIII

XIV
XV

XVII

XVIII
XIX
XX
XXII
XXIII
XX iV

IV

IV

XVI
I
I
IV

iv, xx:
XXI, 3
i
i
IV
I, VI
I

I
I
IV
I
I
I
IV

4°

4°

III

8

19o7
1910
191o,
1911
1911,
1911,
1912
1912,
1912,
1913
1914
1914,
1915
1915,
1916
1917
1918
1919
192o
-1U1
f

19o9

mrk. Kønig - Svanstrøm

mrk, Kønig - Svanstrøm
- Juleroser

mrk, Kønig - Svanstrøm
- Juleroser

mrk. Dahlberg - Kønig

mrk. Dahlberg

Udaterede

Andre breve.

a. Breve til(-dix^ktmj ansen A - JB

jBoje
ca. 1896 - ca. 1912) A - 0

. Forfatterbreve (til Schubothe, Nordisk Forlag
-\pg Gy 1 denda 1):
Herman Bang 1879 - 1913
Vilhelm Bergsøe 1871 - 1899
Bjørnstjerne Bjørnson 1874 - 19o4
Edvard Brandes 1874 - 19o6
Georg - 1873 - 1898, 1898 - 1913, 1915

1{
Hans Brix 19o5 - 19o6, 19o7, 19o9
Carl Brosbøll 1873 - 1898
Erik Bøgh 1878 - 1894
Sophus Claussen 1892 - 1923
Camilla Collett 1871 - 1877
Emmy Drachmann 188o - 1886, 1895 - 19o5
Holger Drachmann 1875 - 1889, 188o - 1884,

19o2, 189o - 19o5
Anne Charlotte Edgren Leffler 1882 - 189o
Gustaf af Geijerstam 1895 - 1914
Oscar Geismar 1895 - 19o6
Karl Gjellerup 1892 - 1916
Meir Goldschmidt 1875 - 1885
H. R# Hiort-Lorenzen 1873, 1875
Knud Hjortø 1899 - 19o7



afl.

I
i, in
I
I
XXI
I
I
I
IV
I
XVIII
I
I
IV
I
I
I
I
IV
XVIII

XIX
I
XXI
III
I
III
I
IV
IV
I

VII

I7

I5

IX

III

4°

2°

2°

står
2°

2°

2°

C. Hostrup 1881 - 1899
J. P. Jacobsen 1868 - 1882, 1871 - 1874
Henrik Ibsen 1873 - 19o2
A. D. Jørgensen 1876 - 1894
Johannes Jørgensen 189o -
H. V. Kaalund 1878 - 1898
Alexander Kielland 1879 - 1913
Nils Kjær 19o2 - 19o7
Jakob Knudsen 1891 - 1895
Christian Krohg 189o - 19o4
Selma Lagerlof 1897 - 1915
Thomas Lange 1872 - 1885
Thor Lange 1876 - 191o
Thøger Larsen 19o6 - 1918
Edvard Lembcke 1874 - 1878, 1897
Jonas Lie 1871 - 19o6
R. Malling-Hansen 1872 - 1884
D. G. Monrad 1871 - 1878
Peter Nansen 1889 - 19o6, 189o - 1917
Henrik Pontoppidan
(til Hegel og Nansen) 1883 - 191o
(til Scfaubothe) 1889 - 19o7
(til Ernst Bojesen) 1897 - 1911

1912 - 1916
Chr. Richardt 1874 - 1897
Edith Nebelong Rode 19o2 - 19o7
Johan Skjoldborg 1893 - 19o7, 19o2 - 19o9
Amalie Skram 1888 - 19o4
Viggo Stuckenberg 1898 - 19o2
Magdalene Thoresen 1873 - 1893
Troeis-Lund 1898 - 19o6, 19oo-19o7, 19ol - o2
Gustav Wied 1888 - 1914
H. Vodskov 1873 - 1882

d. Breve fra forlaget.

C. Diverse.

Søren Gyldendals egne forlagsartikler, kommissions-
skrifter, indkøbte restoplag m. m. (Opklæbede ne-
gative fotostatkopier af titelblade. - Fremstillet
som en gave til Gyldendal fra personalet i anled-
ning af forlagets 175 års jubilæum 1945)«

Diverse 185o, 1853, 1856 - 1857, 1859, 1863, 1866,
187o, forsk. år.

^Adressebog ca. 186o

/ Postkvitteringsbøger

Frederik Hegels diplom af ll/5 1887 som æresmedlem
af Boghandlerforeningen i København.

Regnskabsbog for Briinniches bogtrykkeri 1833 - 1838

antal

ti kps.

3 kasr.

5 kps,

1 bd.
•z —

1 æske

1 bd#



afl.

VIII

I6

I7

I6

I6

I8

I8

I6

VII

V

2°

2°

2°

2°

2°
2°

2°

2°

2°

IV
VII

IV

XII

VII

XXV

lo

Div. papirer og protokoller vedr. "Forlagsforeningen"
1839 - 1869

Juristntødet 189o. Forhandlingsprotokol.

Regnskab over juristmødet og Paludan-Miillers monument

Monumentet for Paludan-Miiller og biskop Martensen

Holbergsamfundets medlemsliste 185o

Bibelselskabet for Danmark ")

Det oehlenschlågerske Selskab f

Div. vedr. Søren Gyldendal
Opgørelse i Søren Gyldendals bo 18o2
Ældre dokumenter af Søren Gyldendals arkiv
Div. ældre dokumenter vedr. Søren Gyldendals

slægt

Div. vedr. familien Deichmann.
Regnskaber vedr. cancellirådinde Deichmann og

Fr. Hegel
Breve fra fru Johanne Deichmann og hendes slægt-

ninge til Fr, Hegel samt to breve fra Jacob
Deichmann

Købekontrakt Gyldendal - Deichmann 18o9
Borgerbrev for Jacob Deichmann 1815
To cirkulærer fra Generalpostdirectionen 1831

Div. vedr. direktør Peter Nansen
Scrapbog med nekrologer
Diverse

Breve og aktstykker vedr. sagen Madame Sarah
Bernhardt - Gyldendal 19o7 - 1911

En samling forfatterautografer på blanketter vedr.
oplæsning i radioen.

4o portrætter af boghandlere, bogtrykkere og bog-
bindere, (l æske)

Telegrammer, adresser og lykønskninger samt takke-
skrivelser i anl. af jubilæet 192o. (3 pkr.)

. bce



År

1925-1931

1925 ff.

1925-1930

1925-1931

1925-1931

1925-1931

1925-1931

1925-1931

1925-1931

1925-1931

1925-1935

1936-1941

1942-1947

1949-195o

1928-1938

1929

1 .

Gyldendals Arkiv

Korrespondance - Arkivæsker.

A-0

Større Korrespondancer

Aarhus Stiftstrykkeri

Aalborg Afdeling

Aarhus Afdeling

Kolding Afdeling

Næstved Afdeling

Odense Afdeling

Provinsekspeditionen

Norge

Hovedkontoret

n

ii

'•

Cirfeulationsafdelingen

Brehm, A-0

Udlandet, A-Å

Antal

71

39
1

3

4

3
2

3
1

6

1

1

1

1

1

1

49
Udlande t,Gyldendals Sybog

Gyldendals Sparebog
Gyldendals Bibliotek

1929-1934

1934-1940

1934-1936

1928

1929

1930-1931

1932

1933

1934

1935

1936

Korrespondance - ringordnere

Diverse breve, A-0

" " A-fc
« ti M _ 0

Breve, A-H, J-0

H A-H, J-0, P-0

mangler

Breve, A-BT C-G, H-J,
N-R, S-0

Breve, A-B, C-F, G-H,
L-M,N-O, P-R,

K-M,

J-K,
S-0

1

1

1

2

3

6

8

Brev^, A-B, C-D, E-G, H,
J-K, L, M, N-O,
P-R, S, T-0 11

B eve, A-C, D-E, F-G, H,
J-K, L-M, N-O, P-R,
S, T-0 10

Breve, A-B, C-D, E-G, H,
J, K-L, M-0, P-R,
S, T-0 10



2.

Gyldendals Arkiv

£ r KQrrespondance - Ringordnere

1937 Breve A-B, C-F, G-H, J-K, L-M
N-P, R-S, T-0 8

1938 Breve A-B, C-G, H-J, K-M, N-R, 6

1939 Breve A-B, C-G, H-J, K-m, N-R
S-0
A-0

1940 Breve A-B, C-G, H-J, K-N, 0-R
S-0
A-0

1941 Breve A-B, C-G, H-J, K-M, N-R

1943

1944

1945

1946

1947

1948

1949

1950

1951

1952

1953

Breve

Breve

Breve

Breve

Breve

Breve

Breve

Breve

Breve

Breve

Breve

Breve

S-0
A-0

A-B,
S-0
A-F,

A-B,
S-0
A-J,

A-B,
S-0
A-G,

A-G.
T-0
A_D,

A-B,
0-R,
A-E,

A-B,
M-N,
A-F,

A, B
M-N,
A-E,

A, B
M, N
A-D,

A, B
M, N
A-D,

A-C,
Q-s,
A-C,

A-B,

A-J;
A-C,
A-G

C-G,

G-M,

C-G,

K-0

C-G,

H-M,

H-J.

E-G,

C-G,
S-0
F-K,

C-E,
0-R,
G-K,

, C-D
0-R,
F-J,

, C-D
, 0-R
E-J,

, C-D
, 0-R
E-J,

D-G,
T-0
D-H,

C-G,
K-0

D-G,
, H-L
H-I,(

H-J, K-m

N-0

H-J, K-M

H-J, K-N

N-0

K-L, M-N

I-E, M-0

H-J, K-L

L-%. S-0

f-G, H-J
S, T-0
L-R, S-0

, E-G, H,
S, T-0
K-N, 0-0

, E-G, H,
, S, T-0

0-S,

, E-G, H,
, S, T-0
K-N, 0-0

H, I-K, :

J-R, S-0

H-J, K-M

H-J, K-M
, M-0
3-0

, N-R

, N-R

, 0-R

, 0-S

, M-N

, K-L

I-J, K-L

I-J, K, L

T-0

I-J, K-L

L-M, N-P,

, N-R, S-0

, N-R, S-0

6
1

6
3

6
3

c
0

3

6
4

7
4

9
4

11
4

13
4 [K-N mgl.]

12
4

8
4

6
2

6
3
2 [A-G mgl.]



3.
Gyldendals Arkiv

Korrespondance - Ringordnere

År Antal

1954 Breve A-C, D-G, H-J, K-M, N-R, S-0 6
A-H, J-0 2
å-J, K-0 2
A-L, M-0 2
A-K, L-0 [Udenlandsk korrespondance] 2

1955 Breve A-B, C-F, G-K, L-P, R-0 5
A-G, H-L, M-0 3
A-F, G-L, M-0 3
A-G, H-0 2
A-H, J-0 2

1956 Breve A-C, D-J, K-P, Q-0 4
A-F, G-K, L-P, Q-0 4
A-F, G-M, N-0 3
A-G, H-L, M-0 3
A-H, J-0 2

^957 Breve A-D, E-H, J-M, N-0 4
A-F, G-K, L-P, R-0 4
A-D, E-H, J-M, N-0
A-F, G-K, L-P, R-0
A-F, G-P, R-0
AH J0A-H, J-0 2
A-0 1

Breve A-D, E-H, J-N,
A-J, K-P, Q-0

1958 Breve A-D, E-H, J-N, 0-0 4
A-J, K-P, Q-0 3
A E, F-J, K-0 3
A-J, K-0 2
A-0 1

1959 Breve A-E, F-J, K-P, R-0 4
A-E, F-L, M-0 3
A-0 1



4.

Gyldendals Arkiv

Korrespondance S Ringordnere

[Ordnet efter emne]

Emne År

Oversættelser 1920-21

1925-29
" 1930

1931
" 1932

1937
1938
1939

11 1940
11 1941

Juleforlag 1928
1929
1934
1936
1937
1938-39

19-rl 1941

Tilskueren 1928-31
" 1932

1933-34
1935

1936-37
1938

Provinsen 1932-41
J^^org. Århus. Kolding. Odense.
Næstved, Provinsen E.J

Norge 1932-39

Gyldendals Bibliotek 1928-30

Romankonkurrencen 1929

Romankonkurrencen, udlandet 1929

TS©els-Lund 1929-31

Bonniers Forlag 1923-40

Dagena Nyheder 1931-35

Teknikkens Vidundere 1933-36

Gvjdensdals Leksikon 1930, 1936-37

Fru Heise

Krigen 1939-45 1945

Antal

1 [1922-24 mgl.]
3
I
4
4

[1933-36 mgl.]
2
2
1
1
1

[1930-33 mgl.]

[1935 mgl.]

[1940 mgl.]



1994/34

Gyldendals Arkiv
Korrespondance 1960-63.
94 ringbind + 1 charteque.

1.

1960

Fremstillingsafdel ingen
•i

Udlandet

Lærebogsafdel ingen

Presse og Reklame

Ole Wivel

Ole Wivel

OLe Wivel

OBL

19621

Breve

Fremstillingsafdelingen

Forlagsredaktionen

Udlandet

Lærebogsafdel ingen

Ole Wivel

OBL

1962

Breve

Fremstillingsafdel ingen

Forlagsredaktionen

Udlandet

Lærebogsafdel ingen

Ole Wivel

Ole Wivel

OBL

Erik Vagn Jensen

Interne meddelelser

Breve

Breve

Breve

Breve

Breve

Jugoslaviske
forfattere

Datokopier 1960-61

Breve

Breve

Breve

Breve

Breve

Breve

Breve

Breve

Breve

Breve

Breve

Breve

Datokopier

Breve

Breve

A-Å
N-Å

A-0
A-Å

A-Å

A-0

A-0

A-0
A-Å

A-Å

A-Å

A-Å

A-0
A-0

A-0
A-Å

A-Å

A-Å

A-Å

A-0
A-0
Â Å

A-Å

1 ringbind

1
(A-M mangler)

1 ringbind

5

2

3

1 charteque

1 ringbind

1

3 ringbind

3

4

2

6

3

1

3 ringbind

2

5

2

6

3

1

1

1



1994/34 2.

1963

Fremsti 11 ingsafdel ingen

Forlagsredaktionen

Udlandet

Lærebogsafdelingen

Lærebogsafdel ingen

Lærebogsafdel ingen

Børnebogsafdel ingen

Børnebogsafdel ingen

Børnebogsafdel ingen

Ole Wivel

Carl Z. Hansen

Breve

Breve

Breve

Breve

Breve

Breve

Breve

Breve

Breve

Breve

Breve

1955-60

1961-63

1961

1862

1963

1963-64

A-Å

A-Å

A-Å

A-Å

A-Å

A-Å

P-U

A-Å

A-Å

A-0
A-Å

2 ringbind

6

2

6

1

3

1
resten mangler

3 ringbind

3

3

1


